
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAUDACJA 

Z OKAZJI WRĘCZENIA WYRÓŻNIENIA 

„WIEŻA 2016” 

Matce Janinie Kierstan 

 

S. Janina Kierstan urodziła się 17 listopada 1947 roku w miejscowości Szczytniki 

Czerniejewskie. Podstawowe wykształcenie zdobyła w Szkole w Kamionce. Następny etap 

edukacji to Technikum Rolnicze w Szamotułach. 

Nasza dzisiejsza laureatka jest emocjonalnie i z racji wieloletniej posługi związana z 

Szamotułami. Absolwenci, koleżanki i koledzy doskonale pamiętają i wspominają swoją 

rówieśniczkę, podkreślając jej wesołe usposobienie i inteligencję. Dla wielu z nich decyzja 

koleżanki Janiny o wstąpieniu do zakonu była sporym zaskoczeniem. 

Swoją działalność na rzecz naszej gminy rozpoczęła w 1998 roku, kiedy to została 

zastępcą dyrektora Domu Dziecka w Szamotułach. 

1 czerwca 2001 r. nominowana została przez Przełożoną Prowincjalną na Dyrektora 

Domu Dziennego Pobytu i Świetlicy Socjoterapeutycznej . Od września 2005 r. ze względu 

na potrzeby szamotulskiej wspólnoty dodatkowo powierzono Siostrze Janinie 

odpowiedzialność za funkcjonowanie i organizację jadłodajni. 

Nie tylko osoby duchowne, ale i  świeckie dość szybko zorientowały się, że mają do 

czynienia z człowiekiem o wyjątkowych walorach. Przez 10 lat działalności Domu 

Dziennego Pobytu i Świetlicy Socjoterapeutycznej Siostra Janina dała się poznać jako 

człowiek wielkiego serca, oddana swoim podopiecznym, życzliwa, wyrozumiała i znająca 

problemy seniorów oraz ludzi potrzebujących. Siostra Janina nigdy nikomu nie odmówiła 

pomocy, służyła zawsze dobrą radą i rozmową. To właśnie Ona zainicjowała w 2002 r.  



I Festiwal Piosenki Seniorów. Wszystkie festiwale do dziś cieszą się ogromnym 

zainteresowaniem. Co roku przyjeżdżają do Szamotuł coraz liczniejsze grupy z okolicznych 

miast a każdy festiwal to około 400-600 uczestników. 

Wszystko to organizowała Siostra Janina wraz z załogą tzw. „Betlejemki”, czyli Domu 

Dziennego Pobytu. Na festiwalach gościem honorowym jest zawsze znana wszystkim 

wyjątkowa przyjaciółka szamotulskiego Domu Dziecka Eleni. Ona też uświetnia swoim 

pięknym głosem każdy festiwal. 

Siostra Janina była również organizatorem ciekawych spotkań ze znanymi ludźmi. Leo 

Beenhakker, trener Smuda z piłkarzami, Mariusz Pudzianowski to jedni z wielu, z którymi 

mieszkańcy mogli się spotkać. Organizowała również kiermasze prac dziecięcych i seniorów 

w Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza. Osoby starsze biorą również udział w Targach 

Aktywni 50+ w Poznaniu.  

Ciekawe wyjazdy do Holandii, gdzie prezentowane były prace seniorów z Domu Dziennego 

Pobytu i dzieci ze Świetlicy Socjoterapeutycznej, które wzbudzały zainteresowanie i 

zachwyt wielu ludzi, to też dzieło Siostry Janiny. Nawiązane tam zostały bardzo liczne 

przyjacielskie kontakty. Holendrzy do dziś bardzo chętnie odwiedzają Szamotulski Dom 

Dziennego Pobytu i biorą udział w warsztatach dla seniorów, podczas których wymieniają 

się poglądami - jedni i drudzy prezentują swoje umiejętności oraz talenty.  

Siostra dała się poznać zarówno jako osoba proponująca wiele inicjatyw, które później 

konsekwentnie wdrażała w życie. Swoją postawą wciąż daje przykład jak pomagać i co to 

znaczy być dobrym oraz mieć otwarte serce dla drugiego człowieka.  

Za swą działalność była wielokrotnie odznaczana przez władze państwowe w Warszawie 

oraz przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Znalazła też uznanie Rady Miasta 

i Gminy Szamotuły, która uhonorowała Siostrę medalem „Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Szamotuły". 

Jednym z wielu dzieł siostry Janiny był Dom św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego w 

Szamotułach, który powstawał z trudem i jego budowa ukończona została dzięki ludzkiej i 

Bożej pomocy oraz konsekwentnemu działaniu Siostry Janiny.  

Ukoronowaniem dokonań Siostry Janiny Kierstan było powierzenie jej zaszczytnego i 

odpowiedzialnego stanowiska Matki Generalnej Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek 

Rodziny Maryi przez Kapitułę Generalną Zgromadzenia. Poważne procedury poprzedzają 

poważne decyzje. Wyboru dokonano podczas obrad w dniach od 2 do 9 czerwca 2014 r. w 

Warszawie.  

Matce Generalnej powierza się pieczę nad Zgromadzeniem na całym świecie. W Polsce 

obejmuje ona 3 prowincje: warszawską, krakowską i poznańską. Za granicą zaś 2 w 

Brazylii: kurytybską i erechimską. Siostry pracują również we Włoszech w Rzymie, na 



Ukrainie w Bóbrce k. Lwowa, na Białorusi w Woropajewie oraz w Rosji w Sankt 

Petersburgu. Dla Zgromadzenia w Szamotułach i ludzi, którzy znali siostrę Janinę 

wiadomość o wyborze była ogromną radością, ale trochę też napełniła nas smutkiem, bo oto 

uświadomiliśmy sobie, że tracimy kogoś wyjątkowego. Pożegnanie siostry Janiny w 

Szamotułach w dniu 27 czerwca 2014 r. miało bardzo uroczysty, ale też nieco zabarwiony 

smutkiem i nostalgią charakter. 

Założycielem Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi był św. Zygmunt 

Szczęsny Feliński. Dla Sióstr Rodziny Maryi dzień 17 września jest dniem szczególnym. To 

rocznica śmierci Ojca Założyciela i zarazem dzień jego liturgicznego wspomnienia. Święty 

Zygmunt był przykładem bezgranicznego zawierzenia Bożej Opatrzności. W tym roku ta 

uroczystość miała wyjątkowy charakter. W Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie, 

podczas uroczystej Liturgii miało miejsce wprowadzenie relikwii św. Zygmunta Szczęsnego 

Felińskiego do Panteonu Wielkich Polaków oraz modlitwa zawierzenia poprowadzona 

przez Matkę Generalną Janinę Kierstan. To Matka Generalna jest teraz namiestnikiem św. 

Zygmunta i kontynuuje szlachetne dzieło wielkiego patrona Zgromadzenia Rodziny Maryi. 

Podczas pożegnania siostry Janiny skierowałem słowa, które teraz z przekonaniem 

powtórzę:  

„przed wyjątkowymi ludźmi Bóg stawia wyjątkowe zadania”,  

a taką wyjątkową osobą jest Matka Janina Kierstan.  

Wyrażamy naszą wdzięczność za przyjęcie wyróżnienia w postaci statuetki „Wieża 2016” 

Nr 004. To dla nas prawdziwy zaszczyt, że tak zacna osoba spędziła niemały okres swego 

życia na Ziemi Szamotulskiej, przyczyniając się swoim oddaniem i poświęceniem do 

budowania wizerunku naszego regionu, jednocześnie pozostawiając najlepsze wspomnienia 

i uczucia w sercach szamotulan, zwłaszcza tych, którym spieszyła z pomocą. 
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